
PDF Eraser Free
Tas

WALIKOTA PADANG
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN WALIKOTA PADANG
NOMOR 40 TAHUN 2018

TENTANG

RENCANA KERJA SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH TAHUN 2019
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

Menimbang ND

Mengingat 1.

WALIKOTA PADANG,

bahwa dengan telah ditetapkannya Peraturan
Walikota Padang Nomor 38 Tahun 2018 tentang
Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2019
(Berita Daerah Tahun 2018 Nomor 38) sebagai
dokumen perencanaan Satuan Kerja Perangkat
Daerah untuk periode 1 (satu) tahun, telah
ditetapkan Rencana Kerja Satuan Kerja Perangkat
Daerah yang memuat tujuan, sasaran, program,
dan kegiatan pembangunan sesuai dengan tugas
dan fungsi setiap Satuan Kerja Perangkat Daerah,
bahwa sesuai amanah Peraturan Menteri Dalam
Negeri Nomor 86 Tahun 2017 Pasal 106, Peraturan
Walikota tersebut diatas sebagai pedoman
perumusan penyempurnaan rancangan renja
Satuan Kerja Perangkat Daerah,

b.

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu
menetapkan Peraturan Walikota tentang Rencana
Kerja Satuan Perangkat Daerah Tahun 2019.

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1956 tentang
Pembentukan Daerah Otonom Kota Besar dalam
Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah
(Lembaran Negara Tahun 1956 Nomor 20),
Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang
Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional
(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 104,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4421),

2.

Undang-undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat
dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Tahun
2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 4438),

3.

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan
(Lembaran Negara Tahun 2011 Nomor 82,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 5234),

4.



PDF Eraser Free
5.

10.

11.

12.

13.

14.

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun
2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 5587 sebagaimana telah diubah beberapa
kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9
Tahun 2015 (Lembaran Negara Tahun 2015 Nomor
58, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5679):
Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 1980
tentang Perubahan Batas Wilayah Kotamadya
Daerah Tingkat II Padang (Lembaran Negara Tahun
1980 Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 3164):

6.

Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran
Negara Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan
lembaran Negara Nomor 4578):

7.

Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008
tentang Tahapan, Tata cara Penyusunan
Pengendalian dan Evaluasi Rencana Pembangunan
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2008 Nomor 21,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4817):

8.

Peraturan Pemerintah Nomor 2 tahun 2018 tentang
Standar Pelayanan Minimal (Lembaran negara
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 8),

9.

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun
2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan
Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali
terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri
Nomor 21 Tahun 2011:
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun
2017 tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian
dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara
Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah Tentang
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah,
Serta Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan
Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan
Jangla Menengah Daerah, dan Rencana Kerja
Pemerintah Daerah,
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 22 Tahun
2018 tentang Penyusunan Rencana Kerja Perangkat
Daerah Tahun 2018,
Peraturan Daerah Kota Padang Nomor 18 Tahun
2004 tentang Rencana Pembangunan Jangka
Panjang Kota Padang Tahun 2004-2020 (Lembaran
Daerah Kota Padang Tahun 2004 Nomor 30),
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Daerah Kota Padang Nomor 8 Tahun 2017
Lembaran Daerah Tahun 2017 Nomor 8),
Peraturan Daerah Kota Padang Nomor 6 Tahun
2014 tentang Rencana Pembangunan Jangka
Menengah Daerah Kota Padang Tahun 2014-
2019(Lembaran Daerah Tahun 2014 Nomor 6)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Daerah Kota Padang Nomor 12 Tahun 2017
(Lembaran Daerah tahun 2017 Nomor 12).



PDF Eraser Free
15. Peraturan Daerah Kota Padang Nomor 6 Tahun

2016 tentang Pembentukan dan Susunan
Perangkat Daerah Kota Padang (Lembaran Daerah
Kota Padang Tahun 2016 Nomor 6, Tambahan
Lembaran Daerah Nomor 87).

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG RENCANA
KERJA SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH.

BAB I
KETENTUAN UMUM

Pasal 1
Dalam Peraturan Walikota ini, yang dimaksud dengan:
1.
2.

10.

(1)

(2)

Daerah adalah Kota Padang
Pemerintah Daerah adalah Kepala Daerah sebagai unsur
penyelenggara Pemerintah Daerah yaang memimpin
pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan
daerah otonom.
Walikota adalah Walikota Padang
Satuan Kerja Perangkat Daerah selanjutnya disebut SKPD
adalah Satuan Kerja Perangkat Daerah di Lingkungan
Pemerintah Daerah
Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah yang
selanjutnya disingkat RPJPD adalah Dokumen Perencanaan
Daerah untuk periode 20 (dua puluh) tahun
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah yang
selanjutnya disingkat RPJMD adalah Dokumen Perencanaan
Daerah untuk periode 5 (lima) tahun.
Rencana Pembangunan Tahunan Daerah yang selanjutnya
disebut Rencana Kerja Pemerintah Daerah yang selanjutnya
disingkat RKPD adalah Dokumen Perencanaan Daerah untuk
periodeI (satu) tahun.
Rencana Strategis Satuan Kerja Perangkat Daerah yang
selanjutnya disingkat Renstra SKPD adalah Dokumen
Perencanaan RKPD untuk 5 (lima) tahun.
Rencana Kerja yang selanjutnya disingkat Renja adalah
dokumen rencana yang memuat program dan kegiatan yang
diperlukan untuk mencapai sasaran pembangunan, dalam
bentuk kerangka regulasi dan kerangka anggaran.
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya
disingkat APBD adalah Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Kota Padang.

3.
4.

5.

6.

7.

8.

5

BAB II
KEDUDUKAN RENJA PERANGKAT DAERAH

Pasal 2

Penyusunan rancangan awal Renja Perangkat Daerah berpedoman pada
Renstra SKPD, hasil evaluasi hasil Renja SKPD tahun lalu, dan hasil
evaluasi hasil Renja SKPD tahun berjalan.
Berpedoman pada Renstra SKPD sebagiaman dimaksud bertujuan untuk
menjamin kesesuain antara program, kegiatan, lokasi kegiatan, kelompok
sasaran, serta prakiraan maju yang disusun dalam rancangan awal Renja
Perangkat Daerah dengan Renstra Perangkat Daerah.



PDF Eraser Free
(3) Berpedoman pada hasil evaluasi hasil Renja Perangkat Daerah tahun lalu

dan hasil evaluasi hasil Renja Perangkat Daerah tahun berjalan
sebagaimana dimaksud bertujuan untuk memastikan bahwa rumusan
kegiatan alternatif dan/atau kegiatan baru yang disusun dalam rancangan
awal Renja Perangkat Daerah dilakukan dalam rangka optimalisasi
pencapaian sasaran renstra Perangkat Daerah

BAB III
SISTEMATIKA RENJA PERANGKAT DAERAH

Pasal 3

(1) Renja SKPD disusun dengan sistematika sebagai berikut :

BABI : PENDAHULUAN
BAB II : HASIL EVALUASI RENJA PERANGKAT DAERAH

TAHUN LALU
BAB III : TUJUAN DAN SASARAN PERANGKAT DAERAH
BAB IV : RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT

DAERAH
BAB V : PENUTUP

(2) Renja SKPD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam
lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan
Walikota ini.

BAB IV
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 4

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Walikota ini dengan Penempatannya dalam Berita Daerah Kota Padang.

Ditetapkan di Padang
pada tanggal 13 Juli 2018

OTA PADANG,

LDI

Diundangkan di Padang
pada tanggal I3 Mi 2018

SEKRETARIS DAERAH KOTA PADANG

ASNE
BERITA RAH KOTA PADANG TAHUN 2018 NOMOR 40


